ПРИКАЗ
[bookmark: _GoBack]13.05.2020г.							№ 7/2 – ОД
О проведении промежуточной аттестации обучающихся 11-х классов по всем предметам учебного плана

На основании ст.28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19), и на основании письма МОН РД № 06-4001/01-18/20 от 8 мая 2020г., приказа по МКОУ «Мекегинский лицей им.Г.М.Гамидова» от 20.04.2020 г. № 6-ОД   «О проведении промежуточной аттестации обучающихся 1-11 классов в 2019-2020 учебном году»
Приказываю:
1. Провести с 13 мая по 22 мая 2020 года промежуточную аттестацию по каждому учебному предмету для обучающихся полностью освоивших основную образовательную программу среднего общего образования:
1.1. за второе полугодие – в форме учета результатов текущего контроля успеваемости;
1.2. годовую отметку – как среднее арифметическое полугодовых оценок путём математического округления.
2. Педагогам -  предметникам:
2.1. выставить отметки обучающимся за второе полугодие и рассчитать их как среднее арифметическое (путём математического округления) отметок, выставленных в классный журнал в рамках текущего контроля успеваемости;
2.2. выставить годовую отметку, как среднее арифметическое полугодовых оценок путём математического округления;
2.3. по всем предметам учебного плана составить протоколы промежуточной аттестации обучающихся 11 класса;
2.4. протоколы промежуточной аттестации предоставит заместителю директора по УВР Рашидовой У.У. до 24 мая 2020 года.
3. Классному руководителю Сурхаеву О.Р. подготовить документы о допуске выпускников 11 класса к государственной итоговой аттестации.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МКОУ «Мекегинский
лицей им.Г.М.Гамидова»		__________		Дибиров И.Д.